lebāt dñm excitare et dicere. dñs salua nos p̄e-
 rimus. Ecclesia est in mūdo sicut nauis in ma-
 ri. vñ etiā vocat nauicula Petri. qn̄ in ista na-
 ui dormit platus p̄ negligentiam et remissioꝝ
 excitandus est vt populū suū regat ne in pec-
 catuꝝ cadat. Sed p̄ qd̄ est excitandus. ad hoc
 rñde. q̄ malitia subditox p̄ maiori pte vertet
 in caput platorū vel malorū dñorum. iuxta il-
 lud. Sap. iij. Ex inquis em̄ om̄es filij qui na-
 scentur testes sunt nequicie aduersus parētes
 in interrogatiōe sua. Ideo notabilit̄ b. Aug⁹.
 nō solū platos. s. et dños laicos moneret tuose
 curare. de subditis in quadā ep̄la ad comitem
 charissimū sic dices. Queso mi frater q̄lo om̄ib⁹
 subiectis et bone voluntatis i domo tua
 a maiore usq; ad minimū amorē et dulcedinē
 regni celestis. et amaritudinē et timorē gehēne
 annūcies. et de eoꝝ salute sollicitus et vigil ex-
 istas. q̄ de oībus subiecti tibi q̄ in domo tua
 sunt rōneꝝ dñ reddes. Hec ille. Sed d. o. Juf
 ficit mihi soli p̄uidere de me redditur sum rō
 nem nō salutē altri querēs p̄cilitari. nō suze-
 rudit i scripturi nec expedit in v̄bis modicū
 scio. iō corripe nō sufficio. Audi q̄cūq; es non
 suffici tibi ad salutē soli p̄uidere. q̄d̄ic Augu.
 xxij. q. iij. duo. Cuicūq; regēti apta et accom-
 modata est disciplina. videlz ep̄o regēti plebē
 suā. paupi regēti domū suā. p̄t plem suam di-
 uiti regēti familiā suā. marito p̄iugē suā. iudi-
 ci p̄iuntiā. regi regēti gētē suā. Nulli inq̄t hoī
 claudenda est mia. nulli peccatori impunitas
 relaxanda. Jō dñ i allegoria historiarū sup illo
 Math. xxv. hō qdā pegre p̄fiscēs. O prela-
 te audi et rector. q̄libet nāq; q̄tū ad sept̄ p̄t
 p̄dēsse sue familie et vicintis. Nā q̄ ml̄tanouit
 multa dicat. q̄ pauca nouit pauca dicat et q̄tū
 q̄souit tm̄ q̄souit dicat. Qui scit vel vñū euā
 geliū vel vñū v̄tutis exemplū. q̄tq̄t scit p̄ cog-
 nitionē alijs tribuat p̄ p̄dicationē. nō cōsiderz
 sexū etatē. vel p̄sonā. tps. et locum. sed p̄dicet
 omnibus v̄biq; masculis. feminis. senibus. iu-
 uenibus. diuitib⁹. paupibus. in p̄speritate in
 aduersitate die ac nocte. meridie. vespe. in ec-
 clesia. in platea. in via. in agro. in mari. in fra.
 in oīb⁹ sp̄ v̄biq; bonū dicat qd̄ nouit. si assit q̄
 audire possit. et ifra. Erubescat ḡ eccliaz recto-
 res et ministri insciū iutiles et ignari torporē ex-
 cutiant. libros legant. talentū impendat. tem-
 pus redimāt qm̄ dies mali sunt. Ad Eph. v.
 Jō illis etiā dicit b. apls. Vigilate. Certe q̄b⁹
 necesse est vigilare sunt peccati relistentes. Jō
 ad vigiliā hortat Cato sapiens. Plus vigila-
 sp̄ ne somno dedit esto. Nā diuturna q̄es vi-
 tiūs alimēta ministrat. Et nota q̄ in somno p̄n-
 cipaliū tres passiones accidūt. Prima est alto-
 rū ascensio et in somnis deambulatio. Nā di-
 cīt Aris. in li. pbleumatū. Multi dormientium

Dñica infra octauas ascē.

surgētes in somnis ac si vigilēt ambulāt. ascēdūt scalas. altaqz domoz. et descedūt. Et si ab aliq excitant festim qdā cadūt. Per hos significan supbi q in somno pcti sp alta ascendūt. vt sic graui cadāt. qr di. Alan⁹ i anticlaudiano. Ima tollūt i altū vt casu ēuori ruāt. Iti em q sic petūt alta supbie. si a pdicatorib⁹ excent. vla suis pfectoř exhortent vt a supbia dimittat sepe i despationē labunt et corrigi nolūt. et sic tādē cadūt i abyssū. sic d̄ ipisis loq̄ b. aug. i ep̄la ad volusianū. Periū qdē homines sup suo scelē i pfectioe correpti i despationē sepe ruūt salut ppe. iocūditatē illaz nihil penit affectates btitudinis sempitne. Et pcti pue dictū ēd supbis q raro d supbia sua curātur. qr di. Job. xv. Lucti dieb⁹ suis supbit impi. qn em aliq̄ pctor̄ infirmat. si ē in peccato odii inuidie ip̄e pfectet et dimittit illd. pctm yo supbie nec pfectet nec pponit dimittē. iō d. Ha piens. Synagoge supbor̄ n erit sanitas Eccl iij. Jo talib⁹ sumenccē foret vt sp i humilitate vigilarēt ne i somnū pcti supbie caderēt a qḡ uiter aut nūq̄ resurgūt. Hcda passio ē pectori suffocatio. et hāc passionē i somno accidentēvo cat Aug. in li. d spū et aia. ephialtes. quā publica p̄suasio qdescētes opinat innadere ac pōdere suo p̄ssos ac sentiētes ēuare. qr est talis passio faciēs hoiem i somno apparere q̄ aliq̄ eū opp̄mēre vīd̄ sive nitit suffocare. Nā illis qui hāc passionē patiūt. videſ q̄ vna vetula incubat sup eos et eos nita suffocare. et sic nibil aliud ē vt di. Aug. vbi s. q̄ qdā fumositas a stomacho vla corde ad cerebrū ascēdēt et ibi vīz aialē opp̄mēs. et h̄ euēnit vt dicūt medici quādo hō p̄mo dormit sup lat⁹ sinistrū. nā ex q̄ illo latere est cor tūc sanguis et alij hūores grossi ad cor p̄currūti p̄z aggrauādo ita q̄ qnēs extali aggrauatione apparet magnū pōd̄ iaceſ sup pect⁹ qd̄ laici ppe vocat ephialte. ido p̄slūt vt hō p̄mo sup lat⁹ dext⁹. dñde sup sinistrū dormiat aut qdescat. Moralit. p hūc morbū aut passionē significat luxuria q̄ ē velut vētula ex carne corrupta pcedens. et q̄si totū mūdū p̄mens et suffocās. Nā p̄mit tā religiosos q̄ sacerdotes seculares q̄ et laicos q̄li vniuersos reges. p̄ncipes. ac barones. iuxta illud Greg⁹ In serico et pannis libido eadez dominat. nec regis purpuras. nec mēdicantū spernit squalore de hac muliere et vētula loq̄t. Proti. vii. Multos vulneratos deiecit. et fortissimi q̄q̄ ab ea interficti sunt. q̄cunq̄ em nō vult ab hac vētula. i. luxuria finalē occidi et opp̄mi moile at linguā i pfectioe. qr di. Constan. de natura morboz docēs q̄liter pdicta suffocatio peccator̄ curet. Quidā inq̄t i nocte dū dormiūt quā suffocationē atq̄ guedinez pectori patiūt. qbus qdē talis sui cordis suffocatio vīta exti-

gueret nisi ip̄i in somnis lingua mouerēt aut a lique sibi loq̄ntē audirēt. et rō motiois est qr q̄ dā lacerti arterie q̄ subtilest tendūt de regiōe lingue p̄ isophagū versus pectoris regionem qui vītioq̄ lacerti et arterie motu lingue laxant qbus laxatis mox patebit ingressus virtut et caloris naturalis. et tunc p̄ consequens talis focatio cordis pellitur et fugatur. et hoc est qd̄ dicūt laici q̄ cum lingua crux est faciēdat sic ephialtes ppellaſ. Sed moralit. in hoc significaſ q̄ ad fugandā luxuriā p̄mentē duo sunt facienda. primū vt in cōfessione lingua moueat. qr nisi qs in pfectioe pcti luxurie recordetur neq̄q̄ remittet. Scdm est vt aliq̄ loquēs sibi bonū et vtile audiat. Et qs est ille q̄ loquitur luxuriosis bonū et vtile. h̄ ē certe b. Pau. i. Coz. vi. Qui dicit eis vtilissimū qd̄ pōt h̄r̄ fugite inq̄t fornicatōnē. sup q̄ di. Amb. Cum alijs nēpe vītīs pōt expectari pfectus hāc fugite ne approximetis qr nō pōt aliē meli vinci. Et b. Hiero. rete inq̄t dyaboli luxuria est. si qs hm̄i capis nō cito soluit. in isto tam graui et piculoso p̄lio nemo pōt vincere nisi fugiat. Et metrista. Si vitare velis venerem loca tpa vīta. Nā locus et ipsa pabula p̄bent ei. Prosech̄ si tu sequeris fugiendo fugāt. Si cedis cedit. si fugi ip̄a fugit. Ergo fugi tactū ne rescedat in actu. dō legit Gen. xxix. de ioseph ad quez cū dixisset dñia sua vxor phutifari p̄ncipis dor mi mecum et tenuisset ei p̄lliū. Ip̄sein mā ei relicto pallio fugit et egressus est foras. Ergo si quis luxuriosus de fuga audierit ab hacturpi vētula videlz carne corrupta opp̄mi et extigiūt nō valebit. Est aut fugiēda vt igniū p̄flagatio. vermuū in toxicatio. et fluminū inundatio. de h̄ vide s. dñica q̄rta p̄ pasca. I. L. B. Tertia passio que enenit in somno est litargia et est morbus inducens obliuionez p̄p̄t opp̄sionem cerebri ex continuo somno facto. et dī alio mō litargus. d quo loq̄bas p̄phia d̄ boe li. s. de cōso. psa. ii. litargū patif cōmūnē illufarū mentiū morbū. p hūc morbū moraliter si gnificat auaricia que inducit obliuionē dei et suip̄sius et paupis. Nā auar n̄ recordat dei. qr dicit glo. sup. lxij. ps. Deus deus me ad te d̄ luce vigilo. Ad dñs vigilat q̄ vē dei memor est ad dñm dormit q̄ deum obliuiscit. Itē sui ipsius obliuiscit qr non curat d̄ salute sua. sed solum vt pecuniā in detrimentū aie sue p̄phas et nephas possit congregare. nec recordat pauperis sic ille diues. Luc. xvij. cui cor iduratū fuit q̄silapis Job. xlj. et s. Reg. xxv. Et idē d̄ nabāl stulto h̄ d̄r̄ jō d̄r̄ d̄ auaris. amos. vi. Bi bētes i phialis et optimo vnguento d̄libuti. nec cōpatiebāt sup cōtertiōe ioseph. Jō q̄ voluerit has tres infirmitates euitare. d̄z fm exhortationē apli vigilare cū dicit. vigilare.